
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 52 del 20/02/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 52 DEL 20/02/2020 

 
OGGETTO: Deliberazione della Giunta Comunale N. 158 e 160 del 13/07/2019 - Approvazione progetto 

definitivo “Ciclorete Terra-Mare. Il pendolo dolce tra la ciclovia adriatica e la città/hub di 
Tricase” – Integrazioni 

 

L’anno duemilaventi, addì venti, del mese di Febbraio alle ore 17:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/02/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/02/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 52 del 20/02/2020 

Richiamata  

 la propria deliberazione n. 158 del 13/07/2019 con la quale tra l’altro si è approvato al punto 1) il 

progetto definitivo denominato “Ciclorete Terra-Mare. Il pendolo dolce tra la ciclovia adriatica e la 

città/hub di Tricase” dell’importo di € 795.000,00 redatto dall’ing. Ferramosca, Responsabile del 

Settore Urbanistica Lavori Pubblici e costituito dai seguenti elaborati: 

1. GEN A Relazione generale 

2. GEN B Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici 

3. GEN C Elenco prezzi unitari 

4. GEN D Computo metrico estimativo 

5. GEN E Quadro economico generale 

6. GEN F Aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la 

stesura dei piani di sicurezza 

7. TAV. 01 Stato dei Luoghi: Inquadramenti urbanistici 

8. TAV. 02 Stato dei Luoghi: Viabilità area vasta 

9. TAV. 03 Stato dei Luoghi: Relazione fotografica 

10. TAV. 04 Stato di Progetto: Percorso ciclabile 

11. TAV. 05 Stato di Progetto: Tratto T1 via Claudio Monteverdi 

12. TAV. 06 Stato di Progetto: Tratto T18 via Stazione 

13. TAV. 07 Stato di Progetto: Tratto T3 -T4 –T5 via Pio X 

14. TAV. 08 Stato di Progetto: Tratto T7 via da denominarsi 

15. TAV. 09 Stato di Progetto: Tratto T5-T6 via extraurbana 

 la propria deliberazione n. 160 del 13/07/2019 con la quale tra l’altro si è approvato al punto 1) gli 

ulteriori elaborati integrativi: 

Shape file, identificante il layout dell’opera in coordinate geografiche WGS84; 

Tavola di inquadramento territoriale dell'intervento e connessioni con il sistema della mobilità 

esistente; 

Tavola di inquadramento paesaggistico; 

Elenco delle aree ricadenti nella rete di percorsi ciclabili; 

Relazione tecnica specifica per percorsi ricadenti in sede promiscua; 

Preso atto che con nota acquisita al protocollo comunale in data 12/02/2020 n. 2360, la Regione Puglia 

comunicava che per poter procedere all’ammissibilità formale del progetto occorre trasmettere l’elenco delle 

aree come indicato al numero IV della lett. c) del punto 5.1 dell’avviso pubblico con chiara identificazione 

dei dati catastali; 

Considerato quindi che occorre procedere all’approvazione di tutti gli elaborati suindicati ai fini della 

attivazione delle procedure inerenti la richiesta di ammissione a finanziamento dell’intervento di che trattasi; 

Ritenuto di dove provvedere in merito; 

Visto il D.L.vo 18.4.2016, n°50; 

Vista la L.R. 11.5.2001, n°13, e successive modificazioni ed integrazioni, per quanto applicabile; 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore LL.PP.: “Esaminata la 

proposta con riferimento: 

a)-al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)-alla correttezza e regolarità della procedura; 

c)-alla corretta formale nella redazione dell’atto; 

esprime parere favorevole”; 

Acquisito, inoltre, il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore dei 

Servizi Finanziari: “favorevole”; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 52 del 20/02/2020 

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 18.8.2000 ed il 

D.Lgs. n. 118/2011; 

Con voti unanimi espressi in modo palese; 

D E L I B E R A 

Quanto esposto in narrativa si considera parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. DI INTEGRARE il punto n. 1) della precedente delibera di Giunta Comunale n. 160 del 13/07/2019 

e quindi approvare i seguenti elaborati tecnici e grafici di cui si compone il predetto progetto 

definitivo “Ciclorete Terra-Mare. Il pendolo dolce tra la ciclovia adriatica e la città/hub di Tricase” 

dell’importo di € 795.000,00 redatto dall’ing. Ferramosca, Responsabile del Settore Urbanistica 

Lavori Pubblici e costituito dai seguenti elaborati di seguito indicati: 

1. GEN A Relazione generale; 

2. GEN B Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici; 

3. GEN C Elenco prezzi unitari; 

4. GEN D Computo metrico estimativo; 

5. GEN E Quadro economico generale; 

6. GEN F Aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la 

stesura dei piani di sicurezza; 

7. TAV. 01 Stato dei Luoghi: Inquadramenti urbanistici; 

8. TAV. 02 Stato dei Luoghi: Viabilità area vasta; 

9. TAV. 03 Stato dei Luoghi: Relazione fotografica; 

10. TAV. 04 Stato di Progetto: Percorso ciclabile; 

11. TAV. 05 Stato di Progetto: Tratto T1 via Claudio Monteverdi; 

12. TAV. 06 Stato di Progetto: Tratto T18 via Stazione; 

13. TAV. 07 Stato di Progetto: Tratto T3 -T4 –T5 via Pio X; 

14. TAV. 08 Stato di Progetto: Tratto T7 via da denominarsi; 

15. TAV. 09 Stato di Progetto: Tratto T5-T6 via extraurbana; 

Shape file, identificante il layout dell’opera in coordinate geografiche WGS84; 

Tavola di inquadramento territoriale dell'intervento e connessioni con il sistema della mobilità 

esistente; 

Tavola di inquadramento paesaggistico; 

Elenco delle aree ricadenti nella rete di percorsi ciclabili; 

Relazione tecnica specifica per percorsi ricadenti in sede promiscua; 

  comprensivo del seguente ulteriore elaborato richiesto in fase di istruttoria: 

ELENCO DELLE AREE RICADENTI NELLA RETE DEI PERCORSI CICLABILI 

 

2. DI DICHIARARE, altresì, con successiva e separata votazione e con voti favorevoli unanimi 

espressi nei modi e forme di legge, la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 52 del 20/02/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


